[image: image1.png]oA

ПРОЕКТ

КАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____2024 й.                                    №                                                      _____2024 г.
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского

поселения Дуванский  сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан № 33 от 25 марта 2024 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в сельском поселении Дуванский  сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан

        На основании Экспертного заключения НГР RU 03090509202400005 от 04.09.2024 г, руководствуясь Уставом сельского поселения Дуванский  сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, п о с т а н о в л я ю:

       Внести в постановление главы сельского поселения Дуванский  сельсовет № 33  от 25.03.2024 «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» в сельском поселении Дуванский  сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан, следующие изменения:

1.
пункт 2.23 абзац 3 постановления изложить в новой редакции:

На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах должен быть установлен опознавательный знак "Инвалид" и информация об этих транспортных средствах должна быть размещена в государственной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере".

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения по адресу: 452534, Республика Башкортостан, Дуванский район, с. Дуван, ул. Пионерская, д. 1  и разместить в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте: http://sp-duvan.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Дуванский сельсовет:                                                                                 И.А.Бурылов

Баш7ортостан Республика3ы

Дыуан районы

муниципаль районыны8

Дыуан ауыл советы

ауыл бил2м23е хакими2те

Администрация сельского поселения Дуванский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан